ad 140  
ms.

**N**icolaus eps servus servorum dei dilecto filio. Repente ecclesie sancte Trinitatis Mediolanensis Sacerdotum et capitulum benedictum quibus ad propria iurisdictione incerta laudabiliter suffragantur. Quorum sententiam omnes dignitates in Collegiatis ecclesiis principales sine iuramentis et mentis iactantibus collationi et dispositioni vestre reservamus decernentes extime reverentia et mane fidelis super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Cum itaque postmodum Prepositus ecclesie sancte Martini Montisjuarensis Mediolanensis diocesis que vobis dignitas principalis existit et quam quondam Prothasius de Cremona ipsius ecclesie Prepositus dicitur iuvare obtinuit per obitum dicti Prothasii qui extra Romanam Curiam die clausit extremam iuramentum et iacet ad presens nullus quod de illa preter nos habeat iura disponere potuerit sine potest relevatione et decreto obstitentibus supra dictis. Nos volentes dilata filii Petrum de Junctis Prepositum ecclesie sancte Petri et Pauli de Decano diocesis diocesis apud nos de iure ac more honestate alijque probitatis et iustitiam merito multipliciter commendatum hinc iuratum favore prosequi quatenus si per diligentem examinationem eundem Petrum qui post est ad hoc idoneus esse respectiva super quo tua conscientia oneramus Prepositura preterea ad quam eius per electionem assumi consuevit cuius cura iminet animarum et annis fructus redditus et proventus Triginta Florenorum anni de Camera sancti omnino estimatione valore annui ut id Petrus asserat non excedunt sine premissis sine alio quovis modo aut se alterius cuiuscumque persona sui per Constitutionem filius recordationis Johannis ppi xviij Predecessoris tui que magis deprecabilis iacet etiam si tanto tempore iuramentum quod eius collatum iuxta Lateranensem statuta Concilii ad sedem predictam legitime devoluta ipsius Prepositura dispositioni apostolice specialiter vel alias generaliter reservata existat et super ea inter aliquos litibus statum presentibus haberi volumus pro excessu pendat in eadem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato Petro concessis et assumpsit auctoritate nostra presentibus per te vel alium seu alios eundem Petrum excepto prius ab eo non et Romanam ecclesiam nomine fidelitatis debite iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam solito iuramento vel procuratore suum eius nomine in coramalem possessionem Preposituram iuribus et pertinentiis predictis et dependentibus inductum amoto eundem quolibet detentore ac faciens ipsum Petrum vel dictum procuratorem pro eo ad Preposituram huiusmodi ut est in iure admitti sibi et illius fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus immixtus interque responderi. Contra iuramentum auctoritate nostra appellacione postposita competendo. Non obstantibus pre memorie Benedicti ppi xviij etiam Predecessoris tui et alij apostolicis Constitutionibus nonnullis diocesis sancte Martini iuramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque. Aut si aliam super presentibus sibi facendum de dignitatibus ipsius ecclesie sancte Martini specialibus vel alijs beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generalibus diocesis sedis vel legatorum eius litteras impetrant etiam si per eas ad inhibitionem relevationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus prefatus Petrus in asseratione diocesis Preposituram volumus antecessa sed nulli per hoc eis quo ad asserationem dignitatum aut beneficiorum aliorum presentium generalium seu si venerabili fratri nostro Archiepiscopo Mediolanensi et dilectis filiis Capitulo diocesis sancte Martini vel quibusvis alijs communiter vel divisim ab eadem sit sed inultum quod ad receptionem vel promotionem aliquam minime teneantur et ad id compelli aut quod interdicta suspendi vel excommunicari non possint. Quis de dignitatibus ipsius ecclesie sancte Martini vel alijs beneficiis ecclesiasticis ad collationem promotionem presentationem electionem seu quavis alia dispositionem communiter vel separati spectantibus nulli iurati pre litteras apostolicas non fuerint plenam et expressam ac de verbo ad verbum de iudicio humiliter mentionem et nullatenus alia diocesis sedis indulgentia generalis vel specialis cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus eorum impetra valeat quomodolibet vel diffieri et de qua cuiuscumque tenore habenda sit in nostris litteris merito specialiter. Aut si dictus Petrus presentibus non fuerit ad presentiam de observandis statutis et consuetudinibus diocesis sancte Martini soliti iuramenti dandorum in absentia sua per procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam ipsam accessisset corporaliter illud preslet. Sed quod id Petrus ut etiam asserat Preposituram diocesis sancte Petri et Pauli que tui in iure dignitas existit cuius fructus redditus et proventus Triginta Florenorum anni simul sancti estimatione preterea valore annui non excedunt nisi statum obtinere. Volumus autem quod id Petrus quamprimum dicta vacante Prepositura iuxta presentium fuerit pacifice affectus obtenta Prepositura prefata quam extime iuramentum decernimus omnino prout ad id etiam se sponte obtulit dimittere teneatur et insuper prout est iuratum decernimus et maxime si stans super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum fuerit est heretico vel infidelis contigerit attemptari. Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadringentesimoquadringentesimo octavo Quarto Id. Augusti Pontificatus nostri Anno Secundo.